
 
 

Dagsorden ordinær generalforsamling 
G/F Ullerødhave 2023 

Torsdag d. 27. april 2023, kl. 19:00 

Kokkedal skole, Afd. Vest, Mødelokale Vest J9 
 
Dagsorden i henhold til vedtægternes §5: 
 
 
1. Valg af dirigent. 
 
2. Bestyrelsens beretning. Se bilag 1 og bilag 2. 
 
3. Resultatopgørelse og balance med påtegning af revisor. Se bilag 3. 
 
4. Indkomne forslag. 

Bestyrelsen har fem forslag. Se bilag 4.1. 
4.1.1 Forslag til vedtægtsændring §1 
4.1.2 Forslag til vedtægtsændring §7 
4.1.3 Forslag til vedtægtsændring §4 
4.1.4 Forslag til vedtægtsændring §6 
4.1.5 Forslag til vedtægtsændring §15 
 

Der er indkommet ét forslag fra medlemmerne. 
4.2.2 Forslag om fastholdelse af græsslåning på fællesarealet mod vest. 

Camilla DR309 m. fl.. Se bilag 4.2. 
 

5. Bestyrelsens forslag til budget for det kommende år. Se bilag 5 og bilag 6. 
 
  



6. Valg af medlemmer til bestyrelsen. På valg er 
Mogens Andersen, RY201, modtager genvalg 
Nina Weisse, DR201, modtager genvalg 
Erik Jenrich Sørensen, RY221, modtager genvalg 
Stine Skotte Mikkelsen, DR303, modtager genvalg 
Niels Harre, RY256, modtager genvalg 
 
Suppleanter: 
Hans Christian Nielsen, RY224, modtager genvalg 
Barbara Køgs Andersen, RY237, modtager genvalg 
 
Vi opfordrer medlemmer til at stille op til bestyrelsen og festudvalget. 

 
7. Valg af revisor. 

Mads Lindegaard, DR208, modtager genvalg 
 

8. Eventuelt. 
 
 
 
 
Hvis du ønsker at afgive fuldmagt til 3.part, anbefaler vi, at du benytter vedlagte 
fuldmagtserklæring. Du finder den bagerst; så er den nem og til at printe ud. Se 
bilag 6. 
 
 
 
Foreningen byder på lidt kaffe/te/kage og et glas vin/øl og lidt chips. 
 
Velmødt! 
  



Bilag 1:  
Beretning 
  



Legepladser 
I maj måned 2022 indviede vi den nyopførte legeplads ved DR2013. Tak til alle som deltog i det 
hyggelige arrangement. Det er bestyrelsens opfattelse, at den nye legeplads bruges flittigt af 
foreningens medlemmer og gæster. Vi har også bemærket, at den nye legeplads bliver 
fremhævet af ejendomsmæglere, når der sættes huse til salg i Ullerødhave. 
 
Det egetræ, som blev fældet ved fodboldbanen sidste år, er blevet til en balancebane på 
legepladsen ved DR315. Derudover er der blevet indkøbt net til de to sandkasser, som 
manglede net. Bestyrelsen har fæstnet nettene til alle tre sandkasser, så de ikke forsvinder fra 
legepladserne. 
 

Vi fik i starten af januar måned 2023 foretaget en inspektion af vores tre legepladser. Da vores 
legepladser er offentligt tilgængelige, skal dette gøres en gang årligt for at sikre, at 
legepladserne er sikkerhedsmæssigt forsvarlige. Inspektionen blev i år udført af Dansk 
Legepladsinspektion. Denne gang var der heldigvis ingen legepladselementer, som fik 
risikovurderingen ‘Høj’ eller ‘Meget høj’. Nogle elementer har fået vurderingen ‘Uønsket’ - det 
gælder de to vipper, det tomme gyngestativ samt rutsjebanen på legepladsen ved RY. 
Inspektionsrapporten er vedhæftet (bilag 2). 

Fællesarealer 

Opsummering af arbejdsopgaver ud over alm. drift. 
 

● Fældning og rodfræsning af stort egetræ. (udført)  
Opgaven blev varetaget af firmaet Kryger- Skov, Park & Landskab. Dog blev 
genopretning med jord og græs ikke udført. 

● Vores egen gartner tilbød gratis at genoprette området og så græs. (udført) 
● De største stammer fra træet blev placeret ved den vestlige legeplads med henblik pa at 

etablere en klatre- balancebane. (udført) Se beretningen under legepladsen. 
● Grundet tørke august måned har græsset ikke været klippet, og vores gartner har derfor 

udført vedligehold af vores buske m.m. for de timer der ikke blev brugt. (10 timer) 
● Der er placeret en stor skraldespand ved den vestlige legeplads samt ved den lille 

legeplads ved Rypevænget. Stor tak til giverne af disse spande. 
● Et træ ved den spanske plads er dødt, der er bestilt nyt træ. 

Driftsopgaver 
Ydermere har vores gartner udført følgende opgaver i henhold til aftalte årsplan 2022 for 
pasning og pleje af området: 



● De store spidsløn ved Drosselvænget (omrade 300) er stynet. 
● En del buske er klippet 
● Alle kugelahorn er klippet. 

 
Bestyrelsen har sagt “ja tak” til Gartner Carlsen's fremsendte tilbud på pasning og pleje af vores 
fælles arealer for året 2023. Se bilag 4. 
 

Vedligehold for områder ved gæsteparkering 
Vedligehold kan i øjeblikket ikke varetages af vores gartner grundet mange har stillet private 
effekter pä pladsen (eks. din ekstra bil, brænde, skraldebøtter samt buske og andet grønt der 
ikke er vedligeholdt), jvf kommentar fra gartnerens gennemgang af området. 
 
Vedligehold for området ved din carport samt din carport SKAL du selv sørge for (eks. Ukrudt, 
rensning af tagrender, tagsten, træbeskyttelse, m.m.....); stier mellem husene SKAL beboere 
SELV sørge for at vedligeholde. 

Affaldssortering 
  
Efter at den individuelle affaldssorteringsløsning (med sorte spande) blev rullet ud i januar 2022, 
var bestyrelsen meget engageret i at hjælpe med at finde den bedst mulige løsning for de 17 
husstande, der ikke ligger ud til kørevej. 
  
Efter et møde i februar mellem bestyrelsen, Fredensborg Kommune og Forsyningen, modtog vi 
en afgørelse om, at alle 17 husstande selv skal køre affaldsbeholdere frem til én af de to 
brandvejsbomme ved Rypevængets to stikveje. 
  
Da vi så nogle problemer ved den beslutning, bl.a. omkring afstand fra de længst væk liggende 
huse samt utilfredshed med at huse der lå lige overfor brandvejsbommene (dvs. mindre end 20 
m. fra renovationsvognen) også skulle køre renovationsspande frem til bommene. 
  
Vi indkaldte derfor til et møde 25. april 2022 med de 17 berørte husstande for at diskutere, om 
vi skulle acceptere kommunes afgørelse uden videre indsigelse, eller om der var noget vi i 
bestyrelsen skulle tage op med Fredensborg Kommune/Fredensborg Forsyning. 
  
Af de 17 husstande var 11 repræsenteret ved mødet og det blev besluttet at: 
20 meters regel skulle søges fulgt og bestyrelsen opfordrede alle husstande med matrikel 
mindre end 20 meter fra offentlig vej til at henvende sig til forsyningen med henblik på at opnå 
afhentning af affaldscontainere på matriklen. 
bestyrelsen skulle forespørge hos forsyningen om husstandene omkring den spanske plads 
kunne stille affaldsbeholdere ved Drosselvænget på afhentningsdagen. 



der var ikke opbakning til at bestyrelsen skulle gå ad politisk vej. 
  
Efterfølgende afviste Forsyningen at hente affaldsbeholdere hos nogen af de 17 huse, da 
belægning og bredde på stier ikke overholdt reglerne i forhold til arbejdsmiljø for 
renovationsarbejderne. 
  
Den 31. maj havde bestyrelsen så et møde med Nordsjællands Park & Vej (NSPV) for at se, om 
det var muligt at få forbedret belægning og stiforhold ved brandvejsbommene, således at 
renovationsmedarbejderne kunne hente affaldsspande hos de huse der lå 20m eller mindre 
væk. Det lykkedes dog aldrig at få tilsagn fra NSPV om dette. 
Til gengæld fik vi grønt lys til, at de husstande, der var interesserede, kunne sætte spande op til 
tømning på Drosselvængets parkeringsplads. 
Efter at den endelige udrulning af affaldssorteringen blev gennemfør med bio- og restaffald, har 
bestyrelsen arbejdet på at lave en vejledning for hvordan spande bedst og pænest kan 
afskærmes, så vi bevarer så pænt og ensartet et udtryk som muligt i vores smukke bebyggelse. 
Der skal herunder lyde en stor tak til Sonja (RY240) for hjælp med tegninger og mål til 
afskærmning af spande. Der er ganske mange forskellige bygningskonstellationer i 
bebyggelsen, og der skal derfor også lyde en stor tak til Thomas Hvalsø Petersen (DR211) som 
har hjulpet med computeranimationer og forslag til nogle af hustyperne. 

Klimatilpasning 
 
I forbindelse med skybrud, har der gennem flere år været oversvømmelser, for enden af 3. 
stikvej på Rypevænget og på hovedstien ud til den Spanske plads. 
I 2022 har der ikke været vand inde i nogle huse. 
Bestyrelsen har gennem flere år, haft kontakt til Fredensborg Forsyning FF, der har ansvar for 
regnvandssystemet, for at løse problemet. 
Problemet er, i bund og grund, for lille kapacitet i det rør, der løber under hovedstien ned til 
Usserød å. 
FF arbejder med en løsning, der indebærer et forsinkelsesbassin. 
Fredensborg Byråd har på deres møde den 26. september 2022 vedtaget en ny 
klimatilpasningsplan. 
I planen er der 5 konkrete tiltag, hvoraf vores forsinkelsesbassin, er et af dem. 
Tidsplanen er de næste 4 år. 
Bestyrelsen fortsætter med at presse på, via vores løbende kontakt med FF. 

Aktiviteter 
Året 2022 blev året hvor vi som forening kunne fejre 40 års jubilæum. Det blev festligholdt med 
en fantastisk dag med kagekonkurrence, hoppeborg, hyggelig velkomstdrink og ikke mindst 
'stump' - en sjov tromme fællesaktivitet. Aftenen blev rundet af med fællesspisning og levende 



musik, og dans for alle aldre. Det var skønt at se at vi kommer godt ud af det med hinanden og 
nyder selskabet.  
 
Bestyrelsen rækker en stor tak til Festudvalget (Lars RY240, Bjarne RY242, og Torben DR312) 
for et meget vellykket arrangement og et kæmpe arbejde. 
 
Samme fantastiske festudvalg stod også for afvikling af fastelavnsfesten, hvor 20 festligt 
udklædte børn og 40 voksne havde en fantastisk hyggelig formiddag i forrygende vejr med 
tøndeslagning, slikposer og fastelavnsboller.  Det er godt gået. Stor tak for at stå for det også. 

Økonomi 
I år har vi forgæves forsøgt at inddrive kontingent for 2. rate hos en enkelt husstand. Til 
inddrivelse har vi atypisk valgt at eskalere til et inkassobureau, som desværre heller ikke er 
lykkedes med inddrivelsen. Næste skridt bliver derfor retslig fogedforretning og om nødvendigt 
eventuel konkursbegæring. Foreningen er økonomisk sikret med pant i boligen for 20.000 DKK. 
Dette ene kontingent udestår derfor på indtægtssiden. 
 
Samlet set har vi i forhold til budget haft færre udgifter end budgetteret, ca 14.000 DKK. Det 
skyldes primært, at  

- Vi har brugt ca 12.000 DKK mindre på vedligehold af fællesarealer selvom bekæmpelse 
af mosegrise på grund af indgåelse af en abonnementsordning, fordoblet;  

- Brugt ca 1.000 DKK mere på socialt samvær (penge givet godt ud);  
- Brugt ca 1.000 DKK mere på legepladser mm 
- Sparet ca 5.000 DKK på diverse udgifter. 

 
Samlet set går vi ud af 2022 med et underskud på ca 59.000 DKK mod et budgetteret 
underskud på ca 71.000 DKK. Det betyder, at foreningens formue med årets udgang er ca 
141.000 DKK mod en budgetteret formue på ca 129.000 DKK inklusiv 100.000 DKK, som er 
hensat til vores klimafond. Se bilag 5. 
 
 
  



Bilag 2:  
Legepladsinspektion 
  



LEGEPLADSINSPEKTION
Udført for:

Grundejerforeningen Ullerødhave
-

Antal beliggenheder: 3
Antal redskaber: 16

Inspektionstype: Årlig hovedinspektion

Inspektion udført af:
Pernille Hofsø

Certificeret Legepladsinspektør
Certifikat nr. 078 fra DNV

Inspektionsdato: jan 09, 2023 Rapportnr.: PH431
Ordrenummer: 20151555

DANSK LEGEPLADSINSPEKTION ApS
Blangstedgårdsvej 8
DK-5220 Odense SØ

Tlf.: +45 2510 2501
CVR-nr. 34 90 32 39

Mail: mail@dalpin.dk
Web.: www.dalpin.dk

ÅRLIG HOVEDINSPEKTION skal ske med ca. 12 måneders interval.
DRIFTSINSPEKTION skal ske med 1-3 måneders interval. RUTINEMÆSSIG VISUEL INSPEKTION skal ske dagligt-ugentligt el. eft. behov.



Kundeinformation
Inspektionsvilkår
Oversigt over beliggenhed
Beliggenhed

Kundeinformation

Indholdsfortegnelse

Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 1 af 28

Kunde  Grundejerforeningen Ullerødhave Kunde nr.  42721839

Adresse  Rypevænget 256 Kontaktperson  Stine Skotte Mikkelsen

Område  Telefon  42721839

Postnr./By  2980 / Kokkedal E-mail  stineskottem@gmail.com

Inspektionsvilkår
Inspektionens formål er at klarlægge overensstemmelse med relevante standarder samt stand for
legepladsredskaber/sportsudstyr inden for nedennævnte standardområder, og hvorpå der er indgået
aftale om inspektion. Inspektionen er gennemført i forhold til følgende standardområder hvor det er
relevant: EN1176 del 1 og 7 og EN1176 del 2, 3, 4, 5, 6 og 10 samt del 11 for legeredskaber. Dernæst
EN15312 for multisport og EN14974 for Rullesport samt EN16630 for udendørs Fitness og EN16899 for
Parkour. Henvisning til standardkrav fremgår af den enkelte afvigelsesbehandling. Inspektion af andre
elementer som shelters, bålhytter, mål, fritstående basketkurve mm. er ikke foretaget.
Inspektionsrapporteringen kan indeholde åbne afvigelser registreret ved tidligere inspektioner foretaget af
DALPIN ApS, som endnu ikke er afhjulpet. Kun relevante afvigelser vil fremgå af rapporteringen.

Hvor der ikke er modtaget oplysninger fra kunden om installation, vedligehold og inspektion jfr. EN1176
del 1 pkt. 6, samt hvis korrekt mærkning i henhold til EN1176 del 1 pkt. 7 eller tidligere udgave ikke er
konstateret, er inspektionen gennemført ud fra de registrerede forhold. Statiske beregninger eller
prøvninger er ikke foretaget i henhold til EN1176 del 1 pkt. 4.2.2 og anneks A, B og C, samt EN1176 del 6
Anneks B, C og D. Testværktøjer som er anvist i EN1176 del 1 Anneks D og EN1176 del 6 Anneks E,
samt almindelige måleværktøjer er anvendt. Råd og forfald i trækomponenter er udført visuelt samt ved
stiktest, med særligt fokus på bærende stolper og overliggere. Udgravninger ved stolper er foretaget efter
skøn. Demontering af dele er kun foretaget hvor det er skønnet nødvendigt. Faldunderlagets
stødabsorberende egenskaber er testet efter testemetode 2, anvist i EN1177, hvor det er tvivl om
underlagets egenskaber. Dette afføder ikke en særskilt testrapport. Der er kun registreringer i
rapportingen, når grænseværdierne for HIC eller MaxG er overskredet. Hvor en selvstændig
dokumentation efter testmetode 1 anvist i EN1177 ønskes, vil en særskilt test være nødvendig.

Certificeret legepladsinspektør

Pernille Hofsø



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 2 af 28

Oversigt over beliggenhed

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf.
Ullerødhave Rypevænget (LP01)

Adresse: Rypevænget 229, Kokkedal. 2980 Side 3

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 5 6 4

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf.
Ullerødhave Drosselvænget 106 (LP02)

Adresse: Drosselvænget 106, Kokkedal. 2980 Side 16

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 2

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf.
Ullerødhave Drosselvænget 315 (LP03)

Adresse: Drosselvænget 315, Kokkedal. 2980 Side 21

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 1 4 1

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 3 af 28

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
(LP01)
Adresse: Rypevænget 229, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe (type 3)

Åbne
problemstillinger: 5

Navn: Gyngestativ
Redskabstype: 1.2 - Gynge/1.2a - Diverse...
Producent: Ukendt producent

Åbne
problemstillinger: 4

Navn: Rutsjebane
Redskabstype: 1.3 - Rutsjebane/1.3b - Terrænrutsjebane

Åbne
problemstillinger: 3

Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
problemstillinger: 2



LEGEPLADSINSPEKTION
Udført for:

Grundejerforeningen Ullerødhave
-

Antal beliggenheder: 3
Antal redskaber: 16

Inspektionstype: Årlig hovedinspektion

Inspektion udført af:
Pernille Hofsø

Certificeret Legepladsinspektør
Certifikat nr. 078 fra DNV

Inspektionsdato: jan 09, 2023 Rapportnr.: PH431
Ordrenummer: 20151555

DANSK LEGEPLADSINSPEKTION ApS
Blangstedgårdsvej 8
DK-5220 Odense SØ

Tlf.: +45 2510 2501
CVR-nr. 34 90 32 39

Mail: mail@dalpin.dk
Web.: www.dalpin.dk

ÅRLIG HOVEDINSPEKTION skal ske med ca. 12 måneders interval.
DRIFTSINSPEKTION skal ske med 1-3 måneders interval. RUTINEMÆSSIG VISUEL INSPEKTION skal ske dagligt-ugentligt el. eft. behov.



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 4 af 28

Redskabsoversigt
Navn: Legehus
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
problemstillinger: 2

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
problemstillinger: 0

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe
(type 3)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP01.6
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:600 mm
Småbørn (0-5 år)



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 5 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse Der er slid i viste komponenter/dele af redskabet. Se bemærkning.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i viste plade.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse

Der er brud på redskabets overfladebehandling. Redskabets levetid forringes når
overfladebehandlingen er brudt.Rutinemæssig vedligehold bør bl.a. omfatte vedligehold og
nymaling af overflader.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret flere steder på redskabet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 6 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 3 - Uønsket

Problembeskrivelse

Fodstøtten rager ud over test ringen ved prøvning. Ringen har et indvendigt mål på 44mm og
en bredde på 22mm.BEMÆRK:Dette krav er kommet ind i standarden efter revisionen der
trådte i kraft efter 1. juni 2009. Redskabet er ikke produceret efter den nye standard. Der er
ikke krav om at redskabet skal opgraderes til den gældende standard.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.6 Fodstøtter

Bemærkninger Konstateret på alle fodstøtterne.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse
Viste metaldele viser tegn på rust.Metaldele skal være bestandige over for atmosfæriske
påvirkninger og katodisk korrosion.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.1.4 Metaller

Bemærkninger
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 7 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse

Faldrummet rundt om vippen indeholder forhindringer der ikke må være der.Faldrummet for
vippetype 1, 2, 3 og 4 skal ved måling fra vippens omkreds i yderstillingerne være mindst
1000mm.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.10 Faldrum

Bemærkninger Busken bør beskæres.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Gyngestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.2 - Gynge/1.2a - Diverse...
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Gyngestativ
Redskabsnr.: LP01.5
Producent: Ukendt producent
Materiale: Træ



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 8 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 3 - Uønsket

Problembeskrivelse

Der er konstateret forhindringer i frirummet.Frirummet må ikke indeholde forhindringer, der
kan forhindre en bruger i at gennemføre en tvungen bevægelse, fx grene på træer, tove,
tværbomme osv.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.8.3 Beskyttelse mod skader i frirummet af brugere, der udsættes for
en bevægelse påført af redskabet

Bemærkninger Busken bør beskæres.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse Korrigerende vedligeholdelse
Bemærkninger Hvis sømmene i overliggeren ikke bruges til fugleværn mere, bør de fjernes.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 9 af 28

Problemstilling
Problembeskrivelse Se bemærkning

Bemærkninger Ved inspektionen var der ingen gynger.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 3 - Uønsket

Problembeskrivelse
En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter ved terræn. Træet er i forfald ved
terræn.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Der er forfald i alle stolperne, i den viste stolpe er der kraftig forfald.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 10 af 28

Redskab - Rutsjebane, 1 - Fritstående legeredskab/1.3 - Rutsjebane/1.3b -
Terrænrutsjebane
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Rutsjebane
Redskabsnr.: LP01.2
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn (0-5 år)
Børn (6-11 år)

Problemstilling Risikovurdering: 3 - Uønsket

Problembeskrivelse
Der er konstateret åbninger ved rutsjebanen, der kan fange beklædningsdele, som fx en
anoraksnor.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.7.3 Fastklemning af tøj/hår Anneks D 3.2.1 Rutsjebaner

Bemærkninger Konstateret i viste side.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 11 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse Der er kraftig slid i viste komponenter - Se bemærkning.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Platformen er i forfald.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse
Redskabet har kanter der er skarpe. Der må kun være hjørner, kanter og udstikkende dele
med en radius på mindre end 3 mm i andre tilgængelige dele, hvis de ikke er skarpe.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.5 Redskabers finish

Bemærkninger Konstateret ved viste rør ved rutsjebanen.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 12 af 28

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP01.1
Materiale: Stål/træ
Småbørn (0-5 år)

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i bordet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 13 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Der er forfald i viste bræt.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Legehus, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Legehus
Redskabsnr.: LP01.4
Producent: KOMPAN A/S
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn (0-5 år)



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 14 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse Der er slid i viste komponenter/dele af redskabet. Se bemærkning.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i viste plade.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse

Der er brud på redskabets overfladebehandling. Redskabets levetid forringes når
overfladebehandlingen er brudt.Rutinemæssig vedligehold bør bl.a. omfatte vedligehold og
nymaling af overflader.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret flere steder på redskabet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 15 af 28

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP01.3
Typenummer: M10170
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: jul 01, 2012
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:600 mm
Småbørn (0-5 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 16 af 28

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget 106
(LP02)
Adresse: Drosselvænget 106, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)

Åbne
problemstillinger: 2

Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
problemstillinger: 0

Navn: Kolbøttestativ
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1c - Kolbøttestativ

Åbne
problemstillinger: 0

Navn: Legesystem
Redskabstype: 2 - Kombinationsredskaber/2.3 - Med rutsjebane
Producent: MaxPlay

Åbne
problemstillinger: 0



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 17 af 28

Redskabsoversigt
Navn: Gyngestativ
Redskabstype: 1.2 - Gynge/1.2b - Én rotationsakse (type 1)
Producent: MaxPlay

Åbne
problemstillinger: 0

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP02.2
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:600 mm
Småbørn (0-5 år)

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse
Viste metaldele viser tegn på rust.Metaldele skal være bestandige over for atmosfæriske
påvirkninger og katodisk korrosion.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.1.4 Metaller

Bemærkninger Konstateret på fjederen og metalbøjlen.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 18 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse Der er slid i viste komponenter/dele af redskabet. Se bemærkning.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i viste plade.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP02.3
Materiale: Stål/træ
Småbørn (0-5 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 19 af 28

Redskab - Kolbøttestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1c -
Kolbøttestativ
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Kolbøttestativ
Redskabsnr.: LP02.4
Materiale: Stål/træ
Max. fri faldhøjde:1.200 mm
Småbørn (0-5 år)
Børn (6-11 år)
Unge (12-18 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger

Redskab - Legesystem, 2 - Kombinationsredskaber/2.3 - Med rutsjebane
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Legesystem
Redskabsnr.: LP02.5
Typenummer: RL208
Producent: MaxPlay
Installationsdato: jan 01, 2022
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:2.150 mm
Børn (6-11 år)
Unge (12-18 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 20 af 28

Redskab - Gyngestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.2 - Gynge/1.2b - Én rotationsakse
(type 1)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Gyngestativ
Redskabsnr.: LP02.1
Typenummer: RG4325
Producent: MaxPlay
Installationsdato: jan 01, 2022
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:1.480 mm
Småbørn (0-5 år)
Børn (6-11 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 21 af 28

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget 315
(LP03)
Adresse: Drosselvænget 315, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe (type 3)

Åbne
problemstillinger: 3

Navn: Balanceforløb
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1j - Balanceredskab

Åbne
problemstillinger: 2

Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
problemstillinger: 1

Navn: Legehus
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
problemstillinger: 0



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 22 af 28

Redskabsoversigt
Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
problemstillinger: 0

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe
(type 3)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP03.1
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:600 mm
Småbørn (0-5 år)

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i viste vange og plade.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 23 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Problembeskrivelse

Der er brud på redskabets overfladebehandling. Redskabets levetid forringes når
overfladebehandlingen er brudt.Rutinemæssig vedligehold bør bl.a. omfatte vedligehold og
nymaling af overflader.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret flere steder på redskabet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Problemstilling Risikovurdering: 3 - Uønsket

Problembeskrivelse

Fodstøtten rager ud over test ringen ved prøvning. Ringen har et indvendigt mål på 44mm og
en bredde på 22mm.BEMÆRK:Dette krav er kommet ind i standarden efter revisionen der
trådte i kraft efter 1. juni 2009. Redskabet er ikke produceret efter den nye standard. Der er
ikke krav om at redskabet skal opgraderes til den gældende standard.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.6 Fodstøtter

Bemærkninger Konstateret på alle fodstøtterne.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 24 af 28

Redskab - Balanceforløb, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1j -
Balanceredskab
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Balanceforløb
Redskabsnr.: LP03.5
Materiale: Træ

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse Rutinemæssig vedligeholdelse

Bemærkninger Grenene bør fjernes så det er muligt at bevæge sig rundt mellem stubbene og stammerne.

Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 25 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse
Der er svampevækster på redskabet. Træværket bliver nedbrudt af svampevækster. Svampe
kan ligeledes være giftige og udgøre en sundhedsmæssig risiko.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret flere steder på stammerne.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP03.4
Materiale: Stål/træ
Småbørn (0-5 år)



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 26 af 28

Problemstilling Risikovurdering: 4 - Lav

Problembeskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Bemærkninger Konstateret i flere af brædderne i viste hjørne af sandkassen.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Legehus, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Legehus
Redskabsnr.: LP03.2
Typenummer: KD04
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: sep 01, 2007
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn (0-5 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Inspektionsdato: jan 09, 2023
Rapportnr.: PH431

Side 27 af 28

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP03.3
Typenummer: M10170
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: jan 01, 2018
Materiale: kunststof/træ/Stål
Max. fri faldhøjde:600 mm
Småbørn (0-5 år)

Dette redskab har ingen problemstillinger



Risikovurdering (informativ)

Sandsynlighed Sandsynlighed for ulykke eller nedbrud

1 - Meget høj
Hvis en problemstilling ikke bliver afhjulpet, så vil der højst sandsynligt opstå en ulykke eller et nedbrud.
Eksempler: Tyndslidte kædeled og sjækler. Meget skarpe kanter på fx rutsjebaner, manglende faldunderlag i
stødområdet samt kraftigt råd og svamp i bærende overliggere og fritstående stolper.

2 - Høj
Der er sandsynlighed for ulykke eller nedbrud ved normalt brug og uden udefra kommende faktorer.
Eksempler: Knust glas i faldunderlag. Tilgængelige skarpe kanter i legepladsudstyr uden for fri- og faldrum.
Manglende faldværn og sideafskærmninger på højere liggende niveauer.

3 - Uønsket
Der skal en uforudset faktor til, at det kan medføre en ulykke eller et nedbrud. Det er usandsynligt at tilsigtet
brug vil medføre alvorlig ulykke eller nedbrud. Eksempler: Manglende efterspænding af bolte, skruer og
befæstelser. Lettere råd og svamp i bærende dele.

4 - Lav
Begrænset sandsynlighed for forekomst af ulykke eller nedbrud. Kræver en væsentlig udefra kommende
faktor eller en kombination af faktorer for, at ulykke eller nedbrud kan finde sted. Eksempler: Voldsomt og
utilsigtet brug eller hærværk.

5 - Ubetydelig Minimal sandsynlighed for forekomst af ulykke eller nedbrud. Sandsynligheden er på niveau med 2
lynnedslag på samme sted.

Alvorlighed Alvorlighed af skade

1 - Meget høj Alvorlig skade inkl. risiko for permanent invaliditet. Eksempler:
Amputation, tab af synet, rygmarvsskade og dødsfald.

2 - Høj
Alvorlige skader samt skader der kræver hospitalsindlæggelse. Eksempler:
Hjernerystelse, knoglebrud på under/overarme og skinneben og lårben, Ryg og nakkeskader samt
kraniebrud.

3 - Uønsket Skader der kræver behandling af læge. Eksempler:
Sår og skader der skal syes, forstuvning og knoglebrud på fingre og tæer.

4 - Lav Minimale skader. Hudafskrabninger og slag som kræver lettere førstehjælp.

5 - Ubetydelig Ingen eller næsten ingen sandsynlighed for skade. Der kan være tale om skadet tøj eller mindre blå mærker.

Sa
nd

sy
nl

ig
he

d

1 - Meget høj 1-5 (3) 1-4 (3) 1-3 (2) 1-2 (2) 1-1 (1)

2 - Høj 2-5 (4) 2-4 (3) 2-3 (3) 2-2 (2) 2-1 (2)

3 - Uønsket 3-5 (4) 3-4 (4) 3-3 (3) 3-2 (3) 3-1 (2)

4 - Lav 4-5 (5) 4-4 (4) 4-3 (4) 4-2 (3) 4-1 (3)

5 - Ubetydelig 5-5 (5) 5-4 (5) 5-3 (4) 5-2 (4) 5-1 (3)

Risikomatrix
5 - Ubetydelig 4 - Lav 3 - Uønsket 2 - Høj 1 - Meget høj

Alvorlighed

Risikoniveauer
Meget høj 1

Høj 2

Uønsket 3

Lav 4

Ubetydelig 5



Bilag 3:  
Resultat og balance 
  







Bilag 4.1:  
Forslag fra bestyrelsen 
  



4.1 Forslag fra bestyrelsen 
 

4.1.1 Forslag til vedtægtsændring §1 
I første afsnit erstattes Karlebo Kommune med Fredensborg Kommune og Hørsholm Ret med 
Retten i Helsingør. 
 
Nuværende: 
“Grundejerforeningens navn er Grundejerforeningen Ullerødhave og dens hjemsted er Karlebo 
Kommune under Hørsholm Ret.” 
 
Ændres til: 
“Grundejerforeningens navn er Grundejerforeningen Ullerødhave og dens hjemsted er 
Fredensborg Kommune under Retten i Helsingør.” 
 
Motivation: 
Vedtægtsændringen begrundes med at grundejerforeningens hjemsted ikke længere er Karlebo 
Kommune og hører ikke under Hørsholm Ret. 

4.1.2 Forslag til vedtægtsændring §7 
I første afsnit erstattes Karlebo Kommune med Fredensborg Kommune. 
 
Nuværende: 
“Beslutning om ændring af vedtægterne eller om væsentlige forandringer af fælles bestanddele, 
tilbehør eller om salg af væsentlige dele af disse, der træffes på generalforsamlinger, er kun 
gyldig, såfremt den tiltrædes af 2/3 af de afgivne stemmer. Vedtægtsændringers gyldighed er 
dog betinget af Karlebo Kommunes godkendelse.” 
 
Ændres til: 
“Beslutning om ændring af vedtægterne eller om væsentlige forandringer af fælles bestanddele, 
tilbehør eller om salg af væsentlige dele af disse, der træffes på generalforsamlinger, er kun 
gyldig, såfremt den tiltrædes af 2/3 af de afgivne stemmer. Vedtægtsændringers gyldighed er 
dog betinget af Fredensborg Kommunes godkendelse.” 
 
Motivation: 
Vedtægtsændringen begrundes med at grundejerforeningens hjemsted ikke længere er Karlebo 
Kommune. 
  



4.1.3 Forslag til vedtægtsændring §4 
I 2. afsnit, 2. linje slettes “og højst 4” 
I 2. afsnit, linje 3 og 4 slettes “ og højst 4 uger” 
 
Nuværende: 
“Den ordinære generalforsamling afholdes inden udgangen af hvert års april måned, og varsles 
med mindst 3 og højest 4 ugers varsel. Varslet til en ekstraordinær generalforsamling skal være 
mindst 1 uge og højest 4 uger.” 
 
Ændres til: 
“Den ordinære generalforsamling afholdes inden udgangen af hvert års april måned, og varsles 
med mindst 3 uger. Varslet til en ekstraordinær generalforsamling skal være mindst 1 uge.” 
 
Motivation: 
Vedtægtsændringen begrundes med mulighed for at melde varsling for generalforsamling 
datoen ud i god tid. 

4.1.4 Forslag til vedtægtsændring §6 
Ordlyden i 1. afsnit “Stemme kan afgives ved skriftlig fuldmagt” ændres til “Stemme kan afgives 
ved skriftlig ubetinget fuldmagt, hver ejendom kan maksimalt modtage fuldmagt fra en ejendom” 
 
Nuværende: 
“Generalforsamlingen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, således at hver ejendom 
giver to stemmer. Stemme kan afgives ved skriftlig fuldmagt. Såfremt 20 stemmer herfor sker 
afstemning skriftlig.” 
 
Ændres til: 
“Generalforsamlingen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, således at hver ejendom 
giver to stemmer. Stemme kan afgives ved skriftlig ubetinget fuldmagt, hver ejendom kan 
maksimalt modtage fuldmagt fra én ejendom. Såfremt 20 stemmer herfor sker afstemning 
skriftlig.” 
 
Motivation: 
Begrundelse for vedtægtsændringen er, at undgå nogle få medlemmer med fuldmagter kan 
bestemme over hele foreningen, samt et håb om et større fremmøde til generalforsamlingen. 

4.1.5 Forslag til vedtægtsændring §15 
Ordlyden i 1. afsnit “Bidraget opkræves kvartalsvis med sidste rettidige indbetalingsdag 1/2, 1/5, 
1/8 og 1/11.” ændres til “Bidraget opkræves to eller fire gange årligt”. 
 
  



Nuværende: 
“Bestyrelsen udarbejder hvert år et budget, der viser foreningens forventede udgifter, der 
fordeles på de enkelte ejendomme med 1/104 pr. ejendom. Bidraget opkræves kvartalsvis med 
sidste rettidige indbetalingsdag 1/2, 1/5, 1/8 og 1/11.” 
 
Ændres til: 
“Bestyrelsen udarbejder hvert år et budget, der viser foreningens forventede udgifter, der 
fordeles på de enkelte ejendomme med 1/104 pr. ejendom. Bidraget opkræves to eller fire 
gange årligt.” 
 
Motivation: 
Ændringen giver bestyrelsen mulighed for at tilpasse betalingsfrekvensen ud fra kapitalbehov 
og cashflow. For eksempel forfalder regninger nu fra gartneren i fire rater, og det kan give 
udfordringer i starten af året og midt i året, fordi kontingentet falder sent. Alternativet er at binde 
mere kapital i foreningen, der kan virke som buffer, hvilket vi gerne vil undgå. 
 



Bilag 4.2:  
Forslag fra medlemmer 
  



Grundejerforeningen Ullerødhave  2. april 2023 
Generalforsamling den 27. april 2023 
 

1 
 

 

Forslag om fastholdelse af græsslåning på hele fællesarealet mod vest 

Forslag til afstemning: 
At det nuværende plejeniveau med græsslåning af hele fællesarealet mod vest fastholdes. 
 
Baggrund: 
Bestyrelsen har besluttet græsset på fællesarealet mod vest ikke længere skal slås. Det fremgår af 
referatet fra Bestyrelsesmødet den 10. januar 2023, at: ”Ukrudt mm på stier ml bebyggelser fjernes, 
mod at vi undlader at slå græs i fællesområdet mod vest. Dog opretholdes foldboldbanen og der 
etableres gangstier samt der slås græs op mod haverne”1 Vi, der bor ud til fællesarealet, er uenige i 
denne beslutning. Baseret på vores tidligere erfaringer med det kuldsejlede engprojekt, ved vi at højt 
græs på arealet ikke fungerer, og medfører en forringelse af områdets værdi for alle der færdes der. 
 
Historik: 
Som mange sikkert kan huske, så blev der for en del år siden anlagt en blomstereng på dele af 
fællesarealet mod vest, men den blev ikke i de efterfølgende år vedligeholdt, og i stedet endte det i et 
område med vildtvoksende græs. Ud over det lidt triste udseende med mange brændenælder, og 
meget få blomster, så skabte det vilde græs en række ikke uvæsentlige udfordringer for os der bor ved 
og færdes på området. Disse udfordringer blev i sin tid beskrevet i det forslag, som flere af os indsendte 
til generalforsamlingen i 2018 med ønske om at få græsset slået igen (se forslaget vedlagt). Forslaget 
blev med stort flertal vedtaget2, og græsset er siden blevet slået i sommerhalvåret.  
 
Konsekvenser: 
Konsekvenserne af ikke at slå græsset på arealet er mange, men vi vil her gentage de væsentligste: 

• Hundelorte: der foregår en del hundeluftning på arealet og antallet af hundeejere, som 
undlader at fjerne hundens efterladenskaber, stiger når græsset er højt. 

• Affald: det høje græs inviterer folk til at smide deres affald. Vi oplevede, at folk dumpede affald 
i form papir, tøj og flasker, både hele og knuste flasker, til fare for særligt de mange dyr og børn, 
der færdes på området. 

• Invasive arter: højt græs i skyggen af høje træer er en perfekt leve- og yngleplads for de invasive 
arter som fx Dræbersnegl og Plettet voldsnegl, og derfor øges mængden af snegle betragteligt. 

• Muldvarpe: muldvarpeskud ”camoufleres” i græsset og bliver dermed sværere at bekæmpe. 
• Græspollen: uslået græs blomstrer og bidrager derfor med flere græspollen. Ligeledes trives 

bynke i samme type områder, og begge dele skaber problemer for folk med pollenallergi. 
 
Økonomi: 
Forslaget omfatter ingen økonomi, men er udgiftsneutralt, da der alene er tale om at fastholde det 
nuværende plejeniveau med græsslåning af hele arealet mod vest i sommerhalvåret. 

 
1 Se referat af Bestyrelsesmøde den 10/01/2023: https://www.ulleroden.dk/wp-content/uploads/2023/01/2023-01-10-
Referat-Bestyrelsesmoede-GF-Ulleroedhave.pdf  
2 Se referat fra generalforsamlingen i 2018 under pkt. 5.4 https://www.ulleroden.dk/wp-
content/uploads/2018/07/Referat-Endeligtv2-Uller%C3%B8dhave-generalforsamling-2018.pdf. 
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Fra græsplæne til blomstereng til vildnis – med uheldige konsekvenser. 
 
 
Forslag til afstemning: Engarealet i nordvest genetableres som klippet plæne.  
 
 
Indledning 
Da plejeniveauet på dele af vores fællesareal er et anliggende for generalforsamlingen, stilles hermed 
følgende forslag for engarealet i den nordvestlige del af bebyggelsen: 
 
Vi foreslår, at engarealet genetableres som klippet plæne. Vi mener at fordelene ved en klippet plæne langt 
overstiger den strukturmæssige ”finesse” som den nuværende ”vilde” eng giver. En beslutning på 
generalforsamlingen om at pleje engen som klippet plæne vil give færre dræbersnegle, hundelorte, affald, 
muldvarpe, pollen og ukrudt. Ydermere vil engen blive mere tilgængelig for gennemgang, ophold, leg mv.  
 
Baggrund 
For flere år tilbage blev engen omlagt fra klippet plæne til en blomstereng. Glæden var stor, da 
engblomsterne prydede arealet, men allerede året efter viste ”blomster-visionen” sig ikke at være 
bæredygtig, og projektet kuldsejlede (af flere forskellige grunde, som vi ikke at behøver at genoptage 
diskussionen af). 
 
I dag plejes engarealet på et niveau, så det hovedsagelig er udlagt i højt græs blandet med brændenælder 
og andet ukrudt. Det kan synes ”spændende” med et mere vildtvoksende udtryk, der giver variation i 
forhold til andre græsflader i bebyggelsen, men det har også nogle uheldige konsekvenser, og det især for 
beboerne som bor ud til engarealet. 
 
Konsekvenser 
Når engarealet ikke klippes som plæne får det følgende konsekvenser: 
 
Dræbersnegle – Levestedet for dræbersnegle forbedres markant i det høje græs. Sneglenes æglægning, og 
dermed ynglesucces tilgodeses markant i det høje græs. Derudover rykker sneglenes levested tættere på 
vores haver, hvilket de sidste par år har medført en stor stigning af snegle i både pryd- og nyttehaverne. 
Snegle-trykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. 
 
Camouflage - Højt græs camouflerer flere forhold: 

• Hundelort - Der foregår en del hundeluftning på arealet og antallet af hundeejere, som undlader at 
fjerne hundens efterladenskaber, er steget. Dels er det jo ikke så synligt for andre, at hundeejeren 
”glemmer” at samle op når græsset er højt, og dels er det rent teknisk sværere at fjerne i højt græs. 
Det er også sværere at få øje på ”lorteminerne” – både som hundeejer, som almindelig fodgænger 
eller legende barn.  
Lorte-trykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. 

• Affald – De sidste par år er mængden af affald steget, og der henkastes knuste flasker, skrald mm. 
Affaldet er gemt godt i det høje græs, og traktorføreren som slår græsset 1-2 gange årligt ser ikke 
affaldet, hvorved det slås i stumper og spredes yderligere. De mange glasskår er særligt farlige for 
både dyr og mennesker. 
Affaldstrykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. 



 
 

• Muldvarpe – Muldvarpeskuddene på engarealet er også bedre camoufleret og en bekæmpelse 
bliver således sat i værk senere end ellers. Det medfører at muldvarpene kan arbejde mere 
uforstyrret, og derfor nu er helt inde i haverne som ligger ud til engarealet. Så langt nåede de ikke 
dengang engen blev holdt som klippet græs. 
Muldvarpe-trykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. (Såfremt de bekæmpes) 

   
Pollen – Det høje græs får lov til at vokse så længe at det blomstrer, og således produceres der væsentlige 
mængder pollen i nærmiljøet til gene for allergikere. Naturligvis kan pollen ikke undgås, men det kan 
begrænses. 
Pollen-trykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. 
 
Ukrudt – Det høje græs når at sætte frø i vækstsæsonen hvilket sætter sit præg på haverne med et større 
lugearbejde som konsekvens. 
Ukrudts-trykket vil aftage hvis plænen holdes som klippet plæne. 
 
Tilgængelighed – I engens nuværende form er gangarealet reduceret til et stisystem som styrer folks 
færdsel på arealet. Det betyder bl.a. at færdslen er rykket tættere på haverne med både positive og 
negative følger. Med en klippet plæne vil der blive flere kvadratmeter hvor beboere og andre kan udfolde 
sig, opholde sig og lege på, hvilket samlet set må betragtes som en gevinst. 
Tilgængeligheden vil blive større hvis plænen holdes som klippet plæne. 
 
Økonomi 
Vi forslagsstillere har ikke en økonomisk konsekvensberegning af forslaget. Dels vurderes det, at det højere 
plejeniveau som en klippet plæne medfører, er en lille del af den samlede græsslåning, og således må en 
”mængderabat” kunne opnås i en samlet forhandling med gartneren. Og dels er det jo blot en tilbageførsel 
af tidligere tiders plejeniveau som praktiseredes inden den kuldsejlede blomstereng endte som højt græs 
og ukrudt, med de uheldige konsekvenser som beskrevet ovenfor. Således tror vi på, at en klippet plæne 
relativt nemt kan genskabes indenfor de nuværende økonomiske rammer, ved at græsslåningen af engen 
genoptages sammen den øvrige græsslåning når vækstsæsonen starter i år.  
 
Med venlig hilsen 
Drosselvænget 307 (Kim/Louise), 308 (Gitte/Lasse), 309 (Camilla/Bjørn), og 312 (Torben/Mette) 
18. marts 2018 



Bilag 5:  
Tilbud Gartner Carlsen 
  



G/F. Ullerødhave.
Drosselvænget 201
2980 Kokkedal
Danmark

Gartner Carlsen ApS - Højager 4 - 2980 Kokkedal - Danmark - CVR-nr.: DK29223041
Tlf.: 23700165 - Mail: kontakt@gartnercarlsen.dk - Web: www.gartnercarlsen.dk

Bank: Danske Bank - Kontonr.:3409 / 0011409970 -

Grøn vedligehold og snerydning.
Tilbuddet omfatter den generelle vedligehold af området

TILBUD

Nr. ........................
Dato ......................
Kundenr .................
Side ......................

: 2013
: 23.03.2023
: 20147175
: 1 af 2

Fortsættes på næste side

Nr. Tekst Antal Enhed Rabat Stk. pris Pris

3 Beskæring: Af kugleahorn. 1 stk. 24.000,00 24.000,00
Beskæres 1 gang årlig. i januar.

3 Beskæring skoven: Døde træer 1 8.000,00 8.000,00
fældes, vildskud i underskov
fjernes, grene der hænger ud over
græs og stier.

3 Sommer beskæring: 1 20.000,00 20.000,00
2 x klipning af vildskud på træer
1 x klipning af kant på buske ved
skoven, samt roser langs med off.
sti.
1x træer på spansk plads
1 x buuske på legeplads ved 300
nr.
1 x klipning af kant på busk
grupper, ved ny legeplads.
1 X buske ved legeplads
rypevænget
1 x buske ved sti mellem rype og
drosselvænget
1 x eftersyn af træer.
(knækkede/døde grene og grene
der generer gående og udsyn.

11 Hækkeklipning 2 gange årlig: 1 17.000,00 17.000,00



G/F. Ullerødhave.
Drosselvænget 201
2980 Kokkedal
Danmark

Gartner Carlsen ApS - Højager 4 - 2980 Kokkedal - Danmark - CVR-nr.: DK29223041
Tlf.: 23700165 - Mail: kontakt@gartnercarlsen.dk - Web: www.gartnercarlsen.dk

Bank: Danske Bank - Kontonr.:3409 / 0011409970 -

Grøn vedligehold og snerydning.
Tilbuddet omfatter den generelle vedligehold af området

TILBUD

Nr. ........................
Dato ......................
Kundenr .................
Side ......................

: 2013
: 23.03.2023
: 20147175
: 2 af 2

Subtotal :

25,00% moms :

Total DKK :

166.500,00

41.625,00

208.125,00

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 166.500,00)

Ekstra opgaver kan udføres ved tilbud, eller til timepris på 425 kr.
ex. moms.

Nr. Tekst Antal Enhed Rabat Stk. pris Pris

Snebær langs drossel og
rypevænget, spansk plads, og
fjeldrips på græsareal.

12 Græsslåning ca 18 gange. inkl. 1 25,0% 60.000,00 45.000,00
kanttrimning og brændenælder.
inkl. opsamling af affald.
(reduceret græsareal)

21 Lugning af spansk plads, og tre 2 stk. 8.000,00 16.000,00
legepladser. 2 gange årlig.

7 Udskiftning af sand, i tre stk 1 stk. 15.000,00 15.000,00
sandkasser.

3 Beskæring af spidsløn ved 1 9.500,00 9.500,00
drosselvænget. 1 gang hver 3. år.
(faktureres særskilt)

7 Tømning af skraldespande. 2-3 1 4.500,00 4.500,00
gange pr måned

15 Snerydning af to stier. 1 7.500,00 7.500,00
Pris pr. sæson



Bilag 6:  
Budget 2023 
  



GRUNDEJERFORENINGEN  ULLERØDHAVE 

Budget for 2023
pr 31/3

INDTÆGTER regnskab 2023 budget 2023 noter til budget/regnskab

Kontingent 73.800,00 374.400,00 2 rater á 1800 kr fra 104 husstande

Andre indtægter 200,00 200,00 leje af telt

indtægter ialt 74.000,00 374.600,00

UDGIFTER

Fællesareal 

gartnerenterprise 208.125,00 Tilbud 2013

viderførelse af helhedsplan, næste fase 30.000,00

bekæmpelse af mosegrise 3.716,36 15.000,00
fældning og beskæring af træer 40.000,00 40.000,00

uforudsete udgifter 20.000,00

 ialt 43.716,36 313.125,00

Socialt samvær

fastelavn 2.836,10 2.836,10

sommerfest 10.000,00

 ialt 2.836,10 12.836,10

legepladser/ fællesskur

vedligeholdelse 5.598,00 5.598,00 syn af legepladser

Diverse vedligehold 3.000,00

 ialt 5.598,00 8.598,00

Andre udgifter

div. småanskaffelser 454,25 1.000,00
administration 2.113,70 20.000,00 Bankgebyrer, inkassoforretning, hjemmeside mv.
Dirigent til generalforsamling 3.000,00
afholdelse af generalforsamling 500,00

forsikring 6.500,00

 ialt 2.567,95 31.000,00

Forslag

 ialt 0,00 0,00

Udgifter ialt 54.718,41 365.559,10

Overskud/underskud 19.281,59 9.040,90

fremført formue fra 2022 141.766,84 141.766,84

formue pr. dags dato 161.048,43 150.807,74 budgetteret formue ved udgangen året

hensættelse klimafond 19, 20, 21 100.000,00 100.000,00

til disposition 61.048,43 50.807,74



Bilag 7: 
Fuldmagtserklæring 

 

  



  

FULDMAGT 
Undertegnede ejer af nedenstående ejendom giver herved adgang til på mine vegne og uden 
begrænsninger at afgive 2 stemmer vedrørende alle anliggender sat til afstemning ifølge 
dagsordenen til generalforsamlingen den 17. april 2023 i Grundejerforeningen Ullerødhave.  
 
 

FULDMAGTSMODTAGER: 
 
 
Navn: _____________________________________________ 
 
 
 
Drosselvænget/Rypevænget nr.: ________________________ 
 
 
 
 
 

FULDMAGTSGIVER (ejer af nedenstående ejendom): 
 
 
Navn: _____________________________________________ 
 
 
 
Drosselvænget/Rypevænget nr.: ________________________ 
 
 
 
Underskrift: ________________________________________ 
 


